REQUERIMENTO Nº 154/2012
Senhor Presidente,

O vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Qual o número atual de crianças em fila de espera para vagas em creche no município de Valinhos?

2. Quais são as instituições de ensino da rede privada de educação infantil que celebraram convênio com a municipalidade para o atendimento de crianças?
3. Qual a vigência e valores dos contratos acima?

4. Quantas crianças são atendidas através desse convênio? Apresentar número por instituição.

5. Qual o custo mensal por aluno matriculado em tais instituições?

Valinhos, 12 de março de 2012.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador